UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

 Số:           /TB-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày  30   tháng  01  năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức, cá nhân được giao trực tiếp chủ trì xây dựng hồ sơ thuyết minh

 nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2023

Kính gửi: Công an tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 12/9/2018 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh

và cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 18/01/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công

nghệ triển khai thực hiện năm 2023, Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến tổ

chức, cá nhân được UBND tỉnh Quảng Ngãi giao trực tiếp chủ trì nhiệm vụ xây

dựng hồ sơ Thuyết minh nhiệm vụ KH&CN, yêu cầu Hồ sơ bao gồm:

1. Bản sao giấy chứng nhận đăng ký hoạt động khoa học và công nghệ (nếu

có);

2. Đơn đăng ký chủ trì thực hiện nhiệm vụ vận dụng theo Biểu B1-1-ĐON;

3. Thuyết minh đề tài KHCN theo Biểu B1-2b-TMĐTXH;

4. Tóm tắt hoạt động khoa học và công nghệ của tổ chức đăng ký chủ trì

nhiệm vụ KH&CN và gửi kèm theo kết quả đánh giá hoạt động hàng năm của tổ

chức KH&CN (nếu có) Biểu B1-3-LLTC;

5. Lý lịch khoa học của cá nhân đăng ký chủ nhiệm và các cá nhân đăng ký

tham gia chính đề tài Biểu B1-4-LLCN;

6. Lý lịch khoa học của chuyên gia trong nước, chuyên gia nước ngoài vận

dụng theo Biểu B1-4-LLCN, trong đó có kê khai mức lương chuyên gia (trường

hợp nhiệm vụ KH&CN có nội dung thuê chuyên gia);

7. Văn bản xác nhận về sự đồng ý của các tổ chức tham gia phối hợp thực

hiện nhiệm vụ (nếu có) Biểu B1-5-PHNC;

8. Báo giá thiết bị, nguyên vật liệu chính cần mua sắm, dịch vụ cần thuê để

thực hiện nhiệm vụ KH&CN (thời gian báo giá không quá 30 ngày tính đến thời

điểm nộp hồ sơ).

file:///C:/Nam%202016/Nam%202015/KHCN/2-Don%20dang%20ky%20chu%20tri%20thuc%20hien%20De%20tai,%20du%20an.doc%23

2

9. Báo cáo tài chính của 02 đến 03 năm gần nhất của tổ chức chủ trì đã nộp

các cơ quan quản lý theo quy định;

10. Tài liệu liên quan khác:

- Văn bản chứng minh năng lực về nhân lực KH&CN, trang thiết bị của đơn

vị phối hợp và khả năng huy động vốn từ nguồn ngoài ngân sách nhà nước để thực

hiện đề tài (nếu có đơn vị phối hợp, huy động vốn từ nguồn khác).

Mỗi văn bản trong bộ hồ sơ phải có dấu của tổ chức và chữ ký của cá nhân

tương ứng như đã quy định trên từng biểu mẫu.

Các biểu mẫu hướng dẫn chi tiết xem ở mục “Biểu mẫu đăng ký đề tài, dự

án khoa học và công nghệ” trên Website của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Quảng Ngãi tại địa chỉ: https://skh.quangngai.gov.vn/

Thời hạn gửi hồ sơ đến: Quầy Sở Khoa học và Công nghệ thuộc Trung tâm

Phục vụ Hành chính công tỉnh Quảng Ngãi (Số 54 Hùng Vương, TP. Quảng Ngãi,

tỉnh Quảng Ngãi) chậm nhất vào ngày 25/3/2023.

Hồ sơ trình bày và in trên khổ giấy A4, sử dụng phông chữ tiếng Việt của bộ

mã ký tự Unicode theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN 6909:2001, cỡ chữ 14, Số

lượng: 15 bản (01 bản chính và 14 bản sao) và 01 bản điện tử của hồ sơ (dạng

PDF, không đặt mật khẩu). Toàn bộ hồ sơ được đóng gói, có niêm phong và bên

ngoài ghi rõ:

a) Tên nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh;

b) Tên, địa chỉ của tổ chức đăng ký chủ trì, tên chủ nhiệm nhiệm vụ;

c) Danh mục tài liệu có trong hồ sơ.

Sau khi nhận được hồ sơ hợp lệ, Sở Khoa học và Công nghệ sẽ thành lập Hội

đồng khoa học và công nghệ tư vấn xét giao trực tiếp tổ chức, cá nhân chủ trì đề tài

và tổ chức thẩm định trình UBND tỉnh xem xét quyết định phê duyệt.

Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi đề nghị Tổ chức được giao chủ trì

lựa chọn cá nhân đăng ký chủ nhiệm đề tài phối hợp với các cá nhân tham gia đề tài

chuẩn bị đầy đủ, rõ ràng Thuyết minh đề tài KH&CN theo hướng dẫn sau:

(1) Về nội dung: Thuyết minh đề tài KH&CN phải bám sát và cụ thể hóa các

định hướng mục tiêu; yêu cầu đối với sản phẩm; thời gian thực hiện; tổ chức phối

hợp nghiên cứu, chuyển giao công nghệ (nếu có) theo Quyết định số 95/QĐ-UBND

ngày 18/01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi (có nội dung trích dẫn liên

quan đến đề tài KH&CN kèm theo).

(2) Về kinh phí: Xây dựng thuyết minh chi tiết kinh phí thực hiện đề tài

đúng chế độ chi tiêu tài chính hiện hành.

https://skh.quangngai.gov.vn/

3

Căn cứ xây dựng dự toán: theo Nghị quyết số 14/2021/NQ-HĐND ngày

21/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị tổ chức được giao chủ trì triển khai thực

hiện hoàn thành Thuyết minh đề tài KH&CN theo đúng thời gian quy định.

(Thông báo này thay thế Thông báo số 92/TB-SKHCN ngày 19/01/2023 của

Sở Khoa học và Công nghệ).

Quá thời hạn nói trên Sở Khoa học và Công nghệ sẽ không tiếp nhận hồ sơ,

cơ quan được giao chủ trì nhiệm vụ phải chịu hoàn toàn trách nhiệm theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh Quảng Ngãi;

- Phòng  HC-TH (đăng thông báo);

- Trung tâm ƯD và DV KHCN

  (thông báo trên Web thành phần);

- Lưu: VT, QLKH(2).

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

4

Trích Quyết định phê duyệt Danh mục đề tài KH&CN năm 2023

(Kèm theo Thông báo số          /TB-SKHCN ngày      /01 /2023

 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi)

Trích Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 18/01/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ  khoa học và công nghệ

triển khai thực hiện năm 2023:

1. Tên đề tài: “Nghiên cứu và đề xuất giải pháp đảm bảo an ninh chính

trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn nông thôn tỉnh Quảng Ngãi trong qua

trình đô thị hóa và hội nhập quốc tế”

- Cơ quan chủ trì  đề tài: Công an tỉnh Quảng Ngãi

2. Định hướng mục tiêu

 - Mục tiêu chung

Đánh giá thực trạng tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa

bàn nông thôn tỉnh Quảng Ngãi, đề xuất giải pháp ngăn ngừa, xử lý nhằm đảm bảo

an ninh trật tự trên địa bàn nông thôn tỉnh Quảng Ngãi trong quá trình đô thị hóa và

hội nhập quốc tế.

- Mục tiêu cụ thể:

+ Đánh giá thực trạng tình hình an ninh chính trị, tội phạm và vi phạm pháp

luật địa bàn nông thôn tỉnh Quảng Ngãi.

+ Nghiên cứu nông thôn tỉnh Quảng Ngãi trong quá trình đô thị hóa và hội

nhập quốc tế  giai đoạn 2016-2022.

+ Kết quả công tác đảm bảo trật tự, an toàn xã hội; công tác xây dựng phong

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại địa bàn nông thôn tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2016 - 2022;

+ Nghiên cứu dự báo tác động của quá trình quá trình đô thị hóa và hội nhập

quốc tế đến tình hình ANTT ở nông thôn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030.

+ Đề xuất các giải pháp đảm bảo ANTT tại địa bàn nông thôn tỉnh Quảng

Ngãi trong quá trình đô thị hóa và hội nhập quốc tế góp phần ổn định an ninh chính

trị, trật tự an toàn xã hội, phát triển bền vững kinh tế- xã hội tỉnh Quảng Ngãi đến

2030.

3. Yêu cầu đối với sản phẩm

- Bộ phiếu điều tra; Báo cáo kết quả điều tra.

- Các báo cáo khoa học về:

+ Cơ sở lý luận về đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn nông thôn trong quá

trình đô thị hóa và hội nhập quốc tế.

5

+ Đặc điểm nông thôn tỉnh Quảng Ngãi trong quá trình đô thị hóa và hội

nhập quốc tế.

+  Đánh giá thực trạng tình hình an ninh chính trị, tội phạm và vi phạm pháp

luật (An ninh tôn giáo, An ninh dân tộc, An ninh mạng, An ninh các vấn đề xã hội

khác…) trên địa bàn nông thôn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2016 - 2022.

+ Đánh giá thực trạng tình hình tội phạm và vi phạm pháp luật về hình sự,

kinh tế, ma túy, môi trường… trên địa bàn nông thôn giai đoạn 2016 - 2022.

+ Báo cáo đánh giá công tác đảm bảo trật tự, an toàn xã hội (quản lý lao động

xuất, nhập cảnh; quản lý cư trú; quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; ngành,

nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện; đảm bảo trật tự an toàn giao thông…) trên địa

bàn nông thôn giai đoạn 2016 - 2022.

+ Báo cáo đánh giá công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc trên địa bàn nông thôn giai đoạn 2016 - 2022.

+ Dự báo tác động của quá trình quá trình đô thị hóa và hội nhập quốc tế đến

tình hình ANTT ở nông thôn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030.

+ Dự báo tình hình an ninh chính trị, tội phạm và vi phạm pháp luật trên địa

bàn nông thôn tỉnh Quảng Ngãi trong quá trình đô thị hóa và hội nhập quốc tế.

+ Đề xuất các giải pháp đảm bảo ANTT tại địa bàn nông thôn tỉnh Quảng

Ngãi trong quá trình đô thị hóa và hội nhập quốc tế góp phần ổn định an ninh chính

trị, trật tự an toàn xã hội, phát triển bền vững kinh tế- xã hội tỉnh Quảng Ngãi đến

2030.

+ Bản kiến nghị về cơ chế chuyển giao, ứng dụng giải pháp giải pháp đảm

bảo ANTT tại địa bàn nông thôn tỉnh Quảng Ngãi đối với UBND tỉnh Quảng Ngãi

và các cơ quan liên quan.

- Kỷ yếu hội thảo.

- 02 Bài báo khoa học được đăng trên tạp chí chuyên ngành.

- Báo cáo tổng hợp đề tài (báo cáo chính và báo cáo tóm tắt).

* Thời gian thực hiện: 24 tháng.

		2023-01-30T10:45:45+0700

		2023-01-30T10:50:51+0700

		2023-01-30T10:50:51+0700

		2023-01-30T10:51:31+0700